
 

Biskupové reagují na zneužívání 
Čeští a moravští biskupové rozhodli na svém plenárním zasedání v Izraeli  

o zřízení kontaktního centra pro oběti zneužívání.  
Reagují také na případy zveřejněné v posledních dnech. 

 

Téma: Arcibiskup Rudolf Jan 
Jím založené válcovny železa ve vsi Vítkovice u Ostravy se v následujících  

desetiletích vyvinuly v jeden z průmyslových pilířů Ostravska.  
 

Velikonoční festival duchovní hudby  
Již za dva týdny Brno ožije festivalem, který spojuje křesťanskou hudbu 

s příležitostí k velikonoční meditaci v chrámových prostorách.  
 

Chci být zas normální táta 
Rozhovor s končícím předsedou KDU-ČSL Pavlem Bělobrádkem.   

 

Pouť se svatou Anežkou 
Přípravy na Národní pouť k 30. výročí kanonizace Anežky Přemyslovny, 

která se uskuteční od 11. do 13. listopadu, jsou v plném proudu. Organizátoři 
pouti, která se koná pod záštitou České biskupské konference,  

žádají poutníky, aby se na cestu už přihlašovali.  
 
 

Příště: EUTANÁZIE 
O eutanázii se mluví jako o „dobré smrti“. Je-li ale skutečně 

dobrá, proč se církev staví proti? Zkušenosti ze zahraničí  
navíc varují, že se lidstvo pouští na  velmi tenký led. 

Jak skutečně vypadal sv. Jan Nepomucký? Úplně jinak, než jak ho 

zobrazují sochy, které potkáváme po celém světě – zjistili odborníci po roce 

a půl výzkumu. Od tradiční podoby (vpravo) se nová busta s reálnou 

podobou sv. Jana Nepomuckého značně liší.     Snímek Tomáš Kutil 


